
 

 

 

 

 

 Istituto Comprensivo di Rastignano – Via Marzabotto n. 35 – 40067 Rastignano 

Frazione di Pianoro (BO)  
e-mail Segreteria: boic82900a@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic82900a@pec.istruzione.it 

sito: www.icrastignano.gov.it     C.M.BOIC82900A – C.F.: 91201320370    Codice Univoco: UFFGPC 
 
 

 

 

 

 

 

 

    

Sottoazione Codice identificativo progetto titolo 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-259 Facile a Scuola 

CUP: E86J15001790007 CIG: Z6F1984679 

 

 

 

 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Dott Adriano Rovinazzi 

Responsabile dell’Ufficio: DSGA Concetta Salatino 
 

Via Marzabotto,35 - 40067  Rastignano -  Tel. 051/6265399 - Fax 051/6265400 

 

Prot. n.1574/C14        Rastignano, 22-06-2016 
 
Oggetto: Decreto di revoca in autotutela dell’RDO n. 1255670   PON FESR “Ambienti per l’apprendimento” Fondi 
strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020- Progetto Istituto cod. 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-259 CIG:ZAB1A5980C  del  corrispondente alla rdo 
N.1255670 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO CHE 
 

 Con Determina prot.1272/C24-c dell’1/06/2016       è stata indetta la procedura mediante RDO sul MEPA, 

di acquisizione delle forniture necessarie per la realizzazione del Progetto “Facile a Scuola” identificato dal 

codice: 10.8.1.A3 FESRPON-EM-2015-259 relativo alla realizzazione di ambienti digitali art. 36 comma 2 

lettera a) – ricorrendo comunque alla procedura negoziata sulla base di indagini di mercato. Il criterio di 

scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016. la 

procedura di affidamento in economia con procedura negoziata  

 Con provvedimento prot. n.1563/C24-c del 21/06/2016 è stato emesso il Disciplinare di Gara  della RDO . 

1255670 corredato dal Capitolato Tenico relativo a n. 2 lotti. 

 Vista la revoca della RDO a sistema effettuata in data 24/06/2016, comunicata a tutte le ditte interessate 

tramite il sistema MEPA, adottata in autotutela,  

CONSIDERATO  che il potere di revoca in autotutela delle operazioni di gara rientra nella potestà discrezionale 
della stazione appaltante, ove vi siano concreti interessi pubblici che rendano inopportuna o sconsigliabile la 
prosecuzione della gara; 
CONSIDERATO che il potere di autotutela trova fondamento negli stessi principi costituzionali previsti  
dall’art. 97 Cost., cui deve ispirarsi l’azione amministrativa in ossequio, altresì, ai principi di matrice comunitaria 
volti a garantire la massima competitività e concorrenzialità nelle procedure ad evidenza pubblica; 
CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21 –quinquies L. 241/1990, così 
come modificato ed integrato dalla L n. 15/2005 per procedere alla revoca in autotutela; 

mailto:boic82900a@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it
http://www.icrastignano.gov.it/


 

 

 

 

 

 Istituto Comprensivo di Rastignano – Via Marzabotto n. 35 – 40067 Rastignano 

Frazione di Pianoro (BO)  
e-mail Segreteria: boic82900a@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic82900a@pec.istruzione.it 

sito: www.icrastignano.gov.it     C.M.BOIC82900A – C.F.: 91201320370    Codice Univoco: UFFGPC 
 
 

 

 

 

 

 

 

    

Sottoazione Codice identificativo progetto titolo 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-259 Facile a Scuola 

CUP: E86J15001790007 CIG: Z6F1984679 

 

 

 

 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Dott Adriano Rovinazzi 

Responsabile dell’Ufficio: DSGA Concetta Salatino 
 

Via Marzabotto,35 - 40067  Rastignano -  Tel. 051/6265399 - Fax 051/6265400 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica indirà, in tempi brevissimi, idonea procedura di gara mediante 
nuova richiesta d’offerta (RDO) sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA), ai sensi dell’art. 
125 del D. Lgs. 163/2006, per la fornitura di attrezzature tecnologiche in attuazione del progetto “ Facile a Scuola”  
 

DETERMINA 
per le motivazioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo: 
1. di procedere alla REVOCA in autotutela, ai sensi dell’art. 21 quinquies L. 241/1990 così come modificato ed 
integrato dalla L. n. 15/2005, della RDO n. 
2. di provvedere alla pubblicazione del presente atto di revoca all’Albo e sul sito web dell’Istituto; 
3. di provvedere a notificare, ai sensi dell’art. 79, comma 5, lett. B-bis del D.Lgs. n. 163/2006, tramite MEPA alle 
ditte che hanno manifestato interesse alla partecipazione alla gara la pubblicazione del presente provvedimento 
sul sito web dell’Istituzione Scolastica; 
4. di indire, in tempi brevissimi, idonea procedura di gara per l’acquisizione delle forniture necessarie per la 
realizzazione del Progetto “Facile a Scuola” mediante nuova richiesta d’offerta (RDO) sul mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per la fornitura di attrezzature tecnologiche per l’attuazione 
dei progetti “ Facile a Scuola” 
 

 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                 Prof.Adriano Rovinazzi 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
          sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93  

 
 

 

 
 

mailto:boic82900a@istruzione.it
mailto:boic82900a@pec.istruzione.it
http://www.icrastignano.gov.it/

